АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ФЛ-26.12.2024
  г.Владивосток 26.12.2024 г.

Гр., Иванов Иван Иванович 10.10.2000 г.р., паспорт серии 6789 345566 выдан ОВД Москвы 15.11.2014 г.,
именуемый в дальнейшем «Принципал», «Заказчик», с одной стороны и ООО"Интерактив", действующий
на основании ГК РФ (ОГРН 1234567890123), именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от
имени и за счет Принципала юридические и иные действия, указанные в п.2.1 настоящего договора, а
Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.

1.2. Настоящий договор действует на территории Российской Федерации

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязуется за счет средств Принципала:
- осуществить организацию покупки указанного Заказчиком транспортного средства (далее Товара) на
аукционе Японии;
- осуществить организацию доставки приобретенного Товара в порт погрузки в Японии;
- осуществить организацию доставки приобретенного Товара морским транспортом до порта г.
Владивосток;
- осуществить организационные действия по таможенной очистке Товара в г. Владивосток, в том числе,
произвести обязательные таможенные платежи и оформить необходимые таможенные документы;
- осуществить передачу приобретенного Товара и документов на Товар Принципалу по Акту приема-
передачи в городе Владивостоке, а в случае необходимости отправки транспортного средства за
пределы г. Владивостока – передает транспортное средство, документы на него и Акт приема-передачи
перевозчику, который будет доставлять транспортное средство из г. Владивосток в конечный пункт
назначения.

2.2. Агент обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала. Указания
Принципала должны быть направлены письменно, должны быть правомерными, осуществимыми и
конкретными.

2.3. Для осуществления действий, указанных в п. 2.1. Договора, Агент заключает необходимые договоры
и самостоятельно привлекает квалифицированных третьих лиц, которые могут оказать содействие в
исполнении настоящего Договора

2.4. Агент обязан сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.5. Агент несет ответственность за сохранность документов, имущества и материальных ценностей,
полученных им от Принципала или третьих лиц в процессе исполнения настоящего договора.

2.6. Агент обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим договором
или законом возлагаются на Агента.

2.7. Принципал обязан:

Агент ______________ Принципал /______________ / Иванов И И /

2.7.1. Без промедления принять отчет Агента, все предоставленные им документы и все исполненное им
в соответствии с договором.

2.7.2. Обеспечить Агента всем необходимым для выполнения настоящего Договора(Оригинал
нотариально заверенной копии паспорта, копии СНИЛС, ИНН).

2.7.3. Уплатить Агенту обусловленное настоящим договором вознаграждение.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. В течение 3 (трех) банковских дней с момента заключения настоящего Договора, Принципал
производит оплату Гарантийного взноса (далее Депозит) в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
Гарантийный взнос считается полученным Агентом в момент поступления денежных средств на
расчетный счет Агента. После приобретения на аукционе транспортного средства, гарантийный взнос в
полном объеме засчитывается в качестве агентского вознаграждения.

3.2. Принципал оплачивает Японскую часть расходов самостоятельно, через Инвойс.

3.3. Оплата таможенных расходов осуществляется Принципалом путем перевода на расчетный счет
таможенного органа или таможенного брокера.

3.4. Все расчеты для принятия решения по покупке автотранспортных средств с аукционов Японии
являются предварительными, конечная стоимость автомобиля может меняться по следующим
обстоятельствам: комиссия банков за осуществление перечисления и конвертации денежных средств
Принципалом, изменение курса валют, изменения сборов по таможенным и прочим платежам.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

4.2. В случае утраты или не предоставления Принципалу находящегося у него имущества Принципала
или предназначенных для передачи ему денежных средств Агент несет ответственность в размере
действительного ущерба (стоимости утраченного или непереданного имущества и(или) суммы
денежных средств).

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникших после заключения
настоящего договора обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или
предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1 настоящего договора, каждая сторона должна
без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать
данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих
обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение стороной своих
обязательств по данному договору.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.5.1 настоящего договора, срок

Агент ______________ Принципал /______________ / Иванов И И /

выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1 настоящего договора, и их последствия
продолжают действовать более 3 месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для
выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке,
установленном действующим законодательством.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а
также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

7.2. В случаи расторжения договора Принципалом после покупки автомобиля на аукционе Японии, Агент
не возвращает депозит (предоплату).

7.3. В случаи расторжения договора Принципалом до покупки автомобиля на аукционе Японии,
но после участия хотя бы в одних торгах, депозит (предоплата) не возвращается.

7.4. В случаи расторжения договора Принципалом до покупки автомобиля на аукционе Японии и до
участия хотя бы в одних торгах, депозит (предоплата) возвращается c удержанием 10 000 (десять
тысяч) руб. в пользу агента за проделанную работу по поиску, подбору автомобиля и переводам
аукционных листов.

7.5. При расторжении договора в одностороннем порядке до момента покупки автомобиля на
автомобильном аукционе Японии, до участия хотя бы в одних торгах, до проведения работы по поиску и
подбору автомобиля, Агент обязан вернуть Принципалу сумму депозита (предоплаты) в полном объёме
в течении трех рабочих дней.

С условиями возврата депозита ознакомлен ______________________________
ПОДПИСЬ______________________

8. СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ

8.1 Примерный срок доставки транспортного средства из порта Японии (порта отправки) в порт
Владивостока (порт назначения) составляет 30 суток с момента оплаты Принципалом инвойса.
Подписывая настоящий Договор, Принципал соглашается с тем, что срок доставки транспортного
средства может быть увеличен Агентом в одностороннем порядке в зависимости от отдаленности места
проведения аукциона от порта отправки. Точный расчет сроков доставки транспортного средства
производится Агентом в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня покупки транспортного
средства на аукционе, о чем Принципал уведомляется любым оговоренным в настоящем договоре
способом.

8.2 Агент не несет ответственность за нарушение сроков доставки транспортного средства из порта

Агент ______________ Принципал /______________ / Иванов И И /

Японии до порта Владивостока, если такое нарушение произошло в связи с неблагоприятными
погодными условиями или по иным обстоятельствам, независящим от воли Агента.

8.3 Срок исполнения Агентом обязанности по осуществлению таможенных процедур зависит от
загруженности таможни и оплаты Принципалом таможенных платежей и сборов, но не может
превышать более 10 (десяти) суток с момента поступления транспортного средства на склад
временного хранения. Нарушение указанного в настоящем пункте срока по вине Принципала, банков,
таможни и третьих лиц не влечет для Агента каких-либо правовых последствий.

8.4 В случае, если конечным пунктом доставки транспортного средства является г. Владивосток,
транспортное средство передается Принципалу после окончания таможенных процедур по Акту приема-
передачи (Приложение No 2). При приемке транспортного средства, Стороны осматривают его на
соответствие аукционному листу.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг
другу в письменной форме, допускается направление копий документов по средствам мессенджеров и
электронной почты.

9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
  АГЕНТ:

ООО"Интерактив"
Адрес: г.Владивосток,ул.Измайловская,56

Тел: 88002000100
e-mail: sale@pro-auctions.ru

ОГРН 1234567890123
ИНН 600000000000

Расчетный счет: 40700000000000000000
в Т-Банк
кор.счет: 30100000000000000000
БИК 044000000

ПРИНЦИПАЛ:

Иванов Иван Иванович
Дата рождения: 10.10.2000 г.
Адрес: Москва, Красная Площадь 1, офис 1.

Паспорт: 6789 345566
ОВД Москвы
Дата выдачи: 15.11.2014 г.
Код подразделения: 776-544

Телефон: +7 (777) 777-77-77
Электронная почта: demo@pro-auctions.ru

Агент ______________ Принципал /______________ / Иванов И И /

Приложение № 1

к Агентскому договору от 26.12.2024
  г.Владивосток 26.12.2024 г.

ЗАЯВКА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

На основании настоящей Заявки и во исполнение Договора № ФЛ-26.12.2024 от 26.12.2024 г. гр. Иванов
Иван Иванович (Принципал) поручает ООО"Интерактив" осуществить подбор, приобрести на аукционе
Японии и осуществить доставку в г. Владивосток (или иной пункт назначения, указанный Принципалом)
транспортное средство, обладающее следующими характеристиками:

Kia Rio, 2010 года, цвет черный.;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Агент ______________ Принципал /______________ / Иванов И И /

http://www.tcpdf.org